PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.02.2022                                                                                                          № 75
г. Омутнинск

О порядке определения объема и предоставления субсидий
из бюджета муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области Автономной некоммерческой организации поддержки и развития инициатив детей и молодежи «Современные тенденции»
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», администрация муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок определения объема и предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области Автономной некоммерческой организации поддержки и развития инициатив детей и молодежи «Современные тенденции» (далее - Порядок) согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области, разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области от 20.04.2021 № 252 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидии из бюджета муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области социально ориентированной некоммерческой организации на финансовое обеспечение затрат по реализации проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в Омутнинском районе»
с 31.08.2022.
4.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2022.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Суровцеву Е.В.
Глава
Омутнинского района             А.В. Малков

_1328005900